quarta-feira, 15 de MAIO de 20138  CADERNO 9

Câmara Municipal de Barcarena
Número de Publicação: 525864

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da Câmara Municipal de Barcarena torna público o
resultado do julgamento do processo licitatório Pregão Presencial
para Registro de Preço de nº 9/2013-080401. Realizado no dia
02/05/2013 sendo vencedora a firma: A. M. Serviços Gráficos
e Comercio Ltda, cujo resultado foi homologado pela Câmara
municipal de Barcarena.
Barcarena-Pa, 15 de Maio 2013.
MÁRCIA CRISTINA SARAIVA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇO E CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-080401
Partes: Câmara Municipal de Barcarena/ A. M. Serviços Gráficos
e Comercio Ltda. Objeto: Aquisição de material de consumo,
expediente gráficos; Data da assinatura da Ata de registro de
preço e do contrato: 10/05/2013; Ata de RG nº 20130030 e
Contrato nº 20130031; Valor R$: 115.000,00 anual; Vigência:
08 meses.
Barcarena-Pa, 15 de maio 2013.
MÁRCIA CRISTINA SARAIVA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Número de Publicação: 525868

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 007/2013-SEMINFRA

Objeto: Construção de Pista de Atletismo. Data de Abertura:
03 de junho de 2013. Horário 10:00hs. Local: Sala do NLCC/
SEMINFRA, situada na Av. Barão do Rio Branco s/n, Aeroporto
Velho. O Edital e informações poderão ser obtido na SEMINFRA,
no horário de 09:00 às 12:00 hs, no site da PMS - www.santarem.
pa.gov.br ou pelo telefone (093) 3523-2726.
Santarém (PA), 14 de maio de 2013.
Raildo da Silva Colares
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
Número de Publicação: 525762

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo Nº
010/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Modalidade Pregão Presencial
(SRP) Nº 007/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição de
material de borracharia, destinado a suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. A Ata
de Registro de Preço terá validade de 12 (doze) meses, a contar
da data de sua publicação. Valor Global: R$ 172.000,00
EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2013-CEL/PPE/SEVOP/
PMM. Modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 007/2013-CEL/
PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição de material de borracharia,
destinado a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Viação e Obras Públicas - SEVOP. Data da assinatura do contrato:
29/04/2013. Vigência do contrato: até o término do exercício de
2013 (crédito orçamentário). Valor do Contrato: R$ 85.984,00
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo Nº
014/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Modalidade Pregão Presencial
(SRP) Nº 009/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição de
serviços de sondagem de simples reconhecimento, consistindo
de ensaios (SPT) para suprir as necessidades do Departamento
de Engenharia da Secretaria Municipal de Obras e Viações
Públicas - SEVOP. A Ata de Registro de Preço terá validade de 12
(doze) meses, a contar da data de sua publicação. Valor Global:
R$ 120.000,00.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2013-CEL/PPE/SEVOP/
PMM. Modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 009/2013-CEL/
PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição de serviços de sondagem
de simples reconhecimento, consistindo de ensaios (SPT) para
suprir as necessidades do Departamento de Engenharia da
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. Data
da assinatura do contrato: 30/04/2013. Vigência do contrato:
até o término do exercício de 2013 (crédito orçamentário). Valor
do Contrato: R$ 6.000,00
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo Nº
021/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Modalidade Pregão Presencial
(SRP) Nº 014/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição
de pneus e acessórios destinados a suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. A Ata
de Registro de Preço terá validade de 12 (doze) meses, a contar
da data de sua publicação. Valor Global: R$ 1.835.000,00.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2013-CEL/PPE/SEVOP/
PMM. Modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 014/2013-CEL/
PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição de pneus e acessórios
destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Viação e Obras Públicas - SEVOP. Data da assinatura do contrato:
13/05/2013. Vigência do contrato: até o término do exercício de
2013 (crédito orçamentário). Valor do Contrato: R$ 917.500,00
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo Nº
009/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Modalidade Pregão Presencial

(SRP) Nº 006/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição
de peças para futura e eventual reposição, na manutenção das
máquinas da Prefeitura Municipal de marabá, solicitadas pela
Secretaria Municipal de Viação e Obras públicas – SEVOP. A Ata
de Registro de Preço terá validade de 12 (doze) meses, a contar
da data de sua publicação. Valor Global: R$ 1.584.000,00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2013-CEL/PPE/SEVOP/
PMM. Modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 006/2013-CEL/
PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição de peças para futura e
eventual reposição, na manutenção das máquinas da Prefeitura
Municipal de marabá, solicitadas pela Secretaria Municipal de
Viação e Obras públicas – SEVOP. Data da assinatura do contrato:
13/05/2013. Vigência do contrato: até o término do exercício de
2013 (crédito orçamentário). Valor do Contrato: R$ 835.347,92.

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
Nº 011/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM. PROCESSO Nº
018/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM, tipo menor preço por lote.
Data do certame: 28/05/2013 às 09h horário de Brasília.
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de
máquinas e equipamentos, para atender às necessidades deste
município, observados os detalhamentos técnicos e operacionais,
especificações e condições constantes no edital.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 013/2013-CEL/PPE/
SEVOP/PMM. PROCESSO Nº 020/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM,
tipo menor preço por lote. Data do certame: 29/05/2013 às 09h
horário de Brasília. Objeto: aquisição de serviços de topografia
para o Departamento de Engenharia da Secretaria Municipal
de Viação e Obras Públicas do município de Marabá/Pará,
para levantamento planialtimétrico de áreas urbanas e rurais,
destinado a regularização fundiária, infraestrutura, urbanização,
sistemas viários, quadras, áreas livres e institucionais, lotes,
edificações e obras de infraestrutura em geral, de acordo as
especificações constantes no edital. Integra dos Editais: Sala
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação
e Obras Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) -
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
2827/3322-3092, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail:
celsevopmaraba@hotmail.com. Pregoeiro: Ivan Medrada

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
Número de Publicação: 525763

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. A Prefeitura Municipal de
Gurupá-PA, torna público, através da Comissão Permanente de
Licitação, ao Produtor e Agricultor Rural que produz Pupunha,
Macaxeira, Melancia, Açaí, Banana, Farinha de Mandioca e
Tapioca, Laranja, Mamão e as Polpas de Cupuaçu, Acerola,
Goiaba e Graviola e também a Produção de Camarão Regional
sem casca. Para a realização da Chamada Pública que será
realizada no dia 22 de maio de 2013, a partir das 10:00h, na sala
de reunião da CPL – Comissão Permanente de Licitação, à Av. São
Benedito, s/n – Praça Mariocay, Centro, os interessados deverão
procurar a Comissão de Licitação para realização dos cadastros.
Sendo que as amostras do referido produto será realizado no dia
21/05/2013 às 09:00h e dos produtos do Pregão Presencial nº
013/2013 será realizada no dia 22/05/2013 às 14:00h. Fernando
Alves Pessoa – Presidente da CPL.
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 004/2013. O Município de Gurupá, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público
o resultado do Pregão Presencial (SRP) Nº 005/2013. Que tem
como Objeto a contratação de pessoa jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Transporte Fluvial de Lancha tipo
Voadeira para atender as demandas das Secretarias Municipais
do Município de Gurupá/PA. Realizado às 09:00 horas do dia 20
de março de 2013, que consagrou-se vencedoras as empresas L.
Tenorio Monte Com. e Serv. de Transporte Me venceu 01 item no
valor Total de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais); P. Grings
Comercio e Serviços de Transportes venceu 02 itens no valor
Total de R$ 6.390,00 (seis mil trezentos e noventa reais); M.
Ferreira Duarte Me venceu 01 item no valor Total de R$ 6.500,00
(Seis mil e quinhentos reais) e M. da C. N. dos Santos Com.
e Serv. de Transporte Me venceu 01 item no valor Total de R$
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Gurupá-PA,
torna público, que às 09h do dia 24 de maio de 2013, na sala de
reunião da CPL – Comissão Permanente de Licitação, à Av. São
Benedito, s/n – Praça Mariocay, Centro - CEP 68.300-000, fará
realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2013,
Tipo “Menor preço” por item para aquisição parcelada de gêneros
alimentícios para atender o programa nacional de alimentação
escolar da educação básica (PNAP, PNAEF, PNAEM, PNAQ E PNAE
EJA) do Município de Gurupá, calendário escolar/2013. O Edital
poderá ser retirado no endereço supra no valor de R$ 200,00
(duzentos reais) no horário das 7:00 às 13:00. Antonio D.
Nogueira - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
Número de Publicação: 525764

AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2013-
TP. Objeto: Construção de 03 salas de para Telecentros, nas
zonas Rural e Urbana, no mun. de Dom Eliseu, obra com
Recursos Próprios. Data certame: 30/05/2013 às 08:00 horas.
Tipo: menor preço unitário.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2013-PMDE. Objeto:
aquisição de materiais de elétricos de alta tensão destinados
iluminação publica do mercado municipal. Data certame:
27/05/2013 às 08:00 horas. Tipo: menor preço unitário.
Raydfrank Bezerra Inácio – Pres. CPL/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
Número de Publicação: 525765

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2013,
tipo menor preço por item, abertura dia 27/05/2013, às 09hs -
horário local Objeto: Aquisição de medicamentos. Retirada do
Edital na Prefeitura Municipal de Belterra(PA), sito Vila Americana
n° 45, centro,  das 08hs as 14hs.
Waldelisson Nascimento dos Santos - Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Bragança
Número de Publicação: 525817

Prefeitura Municipal de Bragança. Extrato de Edital. Pregão
Presencial 022/2013–Aquisição de veiculo tipo Pick-Up Cabine
Dupla Zero Quilometro para atender a Secretaria Municipal de
Saúde e Fundo. Ab: 28/05/2013 às 08hs. Pregão Presencial
SRP 023/2013–Contratação de empresa Especializada no
Fornecimento de Internet para atender a Prefeitura Municipal de
Bragança, Secretarias e Fundos. Ab: 28/05/2013 às 14hs. João
Nelson Pereira Magalhães – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
Número de Publicação: 525825

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
007/2013-PMSJA-CPL, Tipo Menor Preço por item, Objeto:
Aquisição de 01 (um) Veículo tipo Pick-up e 01 (um) Veículo de
Passeio para atender o Hospital Municipal e Postos de Saúde
de São João do Araguaia/PA. Recursos oriundo da Proposta nº
12133.001000/1120-01, Firmado com o ministério da Saúde:
Abertura: 27/05/13, Hora:14h30min. horário local.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2013-PMSJA-CPL, Tipo Menor
Preço por Lote, Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos,
Hospitalar, Laboratórios e Raios-X, para atender o Hospital
Municipal e aos Postos de Saúde de São João do Araguaia–PA,
durante o ano de 2013. Recurso oriundo do Erário Federal.
Abertura: 28/05/13, Hora: 14h30min. horário local.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2013-PMSJA-CPL, Tipo
Menor Preço por Lote, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
estocáveis e perecíveis, para atender o as diversas Secretarias
Municipais, Hospital e Postos de Saúde de São João do Araguaia
– PA, durante o ano de 2013. Recurso oriundo do Erário Municipal
e Federal. Abertura: 29/05/13, Hora: 14h30min. horário local.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2013-PMSJA-CPL, Tipo Menor
Preço por item. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e
Higiene e Limpeza para manutenção das atividades de rotina do
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação, Fundo
Municipal de Assistência Social e Pref Municipal durante o ano de
2013. Recurso oriundo do Erário Municipal e Federal. Abertura:
31/05/13, Hora: 14h30min. horário local.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0102013-PMSJA-CPL, Tipo Menor
Preço por lote. Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e
Fitão para a manutenção frota de veículos das Secretarias
Municipais de São Joao do Araguaia/PA, Recursos oriundo do
Erário Municipal e Federal. Abertura: 03/05/13, Hora:14h30min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2013-PMSJA-CPL, Tipo Menor
Preço por item. Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos
eletroeletrônicos, para atender as Secretaria Municipal de Saúde
da Prefeitura de São Joao do Araguaia/PA. Recursos oriundos da
Proposta nº 12133.001000/1120-01, Firmado com o ministério
da Saúde. Abertura 04/06/13.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2013-PMSJA-CPL, Tipo Menor
Preço por item Objeto: Aquisição de materiais de construção e
hidráulico e de pintura para atender as Secretarias Municipais
da Prefeitura de São Joao do Araguaia/PA. Abertura 05/06/13,
Hora: 14h30min. horário local.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013-PMSJA-CPL, Tipo
Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de materiais elétricos
e de iluminação pública para atender as Secretarias Municipais
da Prefeitura de São Joao do Araguaia/PA. Abertura 06/06/13,
Hora: 14h30min, horário local.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2013-PMSJA-CPL, Tipo
Menor Preço por item. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de impressos gráficos para atender as Secretarias
Municipais da Prefeitura de São Joao do Araguaia/PA. Abertura
07/06/13, Hora: 14h30min, horário local.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2013-PMSJA-CPL, Tipo
Menor Preço por Lote, Objeto: Aquisição peças de manutenção
de veículos leves e pesados, para manutenção da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de João do Araguaia – PA,
durante o ano de 2013. Recurso oriundo do Erário Federal.
Abertura: 08/06/13,Hora: 14h30min. Onde os editais poderão
ser adquiridos isentos de taxas, em pen drive ou mídia digital,
fornecido pelo Interessado. A Comissão.

continua no caderno 10